<sup>20</sup> See also: D.29,4,1,5; D.29,4,6,3; D.50,17,55.

D.29,4,17 (*Gaius libro septimo decimo ad edictum provinciale*): *Si quis omissa causa testament omnino eam hereditatem non possideat, excluduntur legatarii: nam liberum cuique esse debet etiam lucrosam hereditatem omittere, licet eo modo legata libertatesque intercidunt. sed in fideicommissariis hereditatibus id provisum est, ut, si scriptus heres nolle adire hereditatem, iussu praetoris adeat et restituat: quod beneficium his, quibus singulae res per fideicommissum relictas sint, non magis tributum est quam legatariis.*

However, since the times of *senatus consultum Pegasianum* of 72, there was a mechanism of forcing heirs to accept the inheritance. If the one appointed to inherit refused to accept, the universal fiduciary turned to the praetor to force the heir to accept and pass the inheritance on the grounds of *senatus consultum*.<sup>21</sup> Of course, the applicant was responsible for the inherited debt.<sup>22</sup>

Final matters linked to *heredis institutio* were regulated by Justinian.<sup>23</sup> In Justinian law, the requirement of maintaining proper order during the placement of particular dispositions in the will, did not last.

C.6,23,24: (*Imperator Justinianus*): *Ambiguitates, quae vel imperitia vel desidia testamenta conscribentium oriuntur, resecandas esse censemus et, sive institutio heredum post legatorum donationes scripta sit vel alia praetermissa sit observatio non ex mente testatoris, sed vitio tabellionis vel alterius qui testamentum scribit, nulli licentiam concedimus per eam occasionem testatoris voluntatem subvertere vel minuere.*

I.2,20,34: *Ante heredis institutionem inutiliter antea legabatur, scilicet quia testamenta vim ex institutione heredum accipiunt et ob id veluti caput atque fundamentum intellegitur totius testamenti heredis institutio. pari ratione nec libertas ante heredis institutionem dari poterat. sed quia incivile esse putavimus, ordinem quidem scripturae sequi (quod et ipsi antiquitati vituperandum fuerat visum), sperni autem testatoris voluntatem: per nostram constitutionem et hoc vitium emendavimus, ut liceat et ante heredis institutionem et inter medias heredum institutiones legatum relinquere et multo magis libertatem, cuius usus favorabilior est.*

In the extracts of the Justinian Constitution of 528 cited above and the Institutions of Justinian, matters linked to *heredis institutio* and the rule *heredis institutio*

<sup>21</sup> Further see: G.2,258; D.36,1,2; D.36,1,28,12; D.36,1,61pr; D.36,1,65,11; D.38,2,20,5; D.36,1,6pr; D.36,1,69pr and 2; PS.4,4,3; I.2,23,6.